


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 021/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  continuado  e  de  execução  indireta  de  vigilância
patrimonial armada em 119 (cento e dezenove) postos de serviço em unidades do Poder Judiciário do Estado do
Ceará, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Data de Abertura de Proposta: 05/03/2024 às 10:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/03/2024 às 10:30h (horário de Brasília).
Processo: 8522239-54.2023.8.06.0000

1 ALFORGE SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 5 SEGURO SEGURANÇA LTDA

2 INTERFORT SEGURANÇA DE VALORES LTDA 6 PROTEMAXI SEGURANÇA PATRIMONIAL ARMADA LTDA-EPP

3 PATRIMONIO E SEGURANÇA ARMADA LTDA 7 PRESERVE SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA

4 SERVNAC SEGURANÇA LTDA

LOTE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE VALOR UNITÁRIO MENSAL QUANTIDADE

1 VIGILANTE ARMADO POSTO R$ 5.364,00 119

TOTAL MENSAL RELATIVO À MÃO DE OBRA R$ 638.316,22 

PROVISIONAMENTO (5% DA MÃO DE OBRA) R$ 31.915,81 

TOTAL GLOBAL MENSAL R$ 670.232,03 

TOTAL GLOBAL ANUAL R$ 8.042.784,36 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL ANUAL

ALFORGE  SEGURANÇA PATRIMONIAL  LTDA (CNPJ  13.343.833/0007-92), vencedora  do  lote  único  com  o  valor  de  R$
8.042.784,36 (oito milhões, quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

Homologo  o  Lote  Único  do  Pregão  Eletrônico  nº  021/2023  e  adjudico  o  seu  objeto  à  vencedora  ALFORGE SEGURANÇA
PATRIMONIAL LTDA (CNPJ 13.343.833/0007-92), que deve ser convocada para assinatura do contrato.

Fortaleza, aos 15 de maio de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2024-05-15T09:48:37-0300
	NEILIANA PEREIRA CAMARA:61533513368


		2024-05-15T10:15:05-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2024-05-16T10:43:29-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-05-16T11:15:01-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-05-16T11:17:23-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300




